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گروه جهان/ عملیات مشترک نظامی 
نیروی دریایی روسیه و چین در 
نزدیکی آب های آلاسکا خشم نیروی 

دریایی امریکا را برانگیخت.
به گزارش سایت روزنامه وال استریت 
ژورنال، عملیات مشترک دریایی 
روسیه و چین که از چند روز قبل 
توسط 11 ناو نیروی دریایی دو کشور 
در نزدیکی سواحل آلاسکا در حال 
انجام است، بزرگترین عملیات 
مشترکی است که تاکنون این دو 
کشور رقیب امریکا در نزدیکی جزایر 
آلیوتی برگزار کرده اند. این جزایر 
زمانی متعلق به روسیه بود و با نام 

آلوشن شناخته می شد اما امریکا 
سال 1867 آنها را از این کشور خرید 
و همین نیز بر حساسیت واشنگتن 

افزوده است.
به گزارش سایت شبکه خبری 
فاکس نیوز، دان سولیوان، سناتور 
جمهوری خواه آلاسکا در یک مصاحبه 
تلفنی با این شبکه خبری، ضمن 
تأیید خبر عملیات مشترک روسیه 
و چین، اعام کرد، نیروی دریایی 
امریکا به منظور هدایت نیروی دریایی 
چین و روسیه و دور نگه داشتن 
آنها از آب های آلاسکا، 4 ناوشکن را 
راهی منطقه کرده است و از نزدیک 
تحرکات ناوهای چینی و روسی را زیر 
نظر دارد. این سناتور جمهوری خواه 
معتقد است، امریکا از یک سو و 
چین و روسیه از سوی دیگر وارد یکی 

از پرچالش ترین دوره های روابط 
متقابل شده اند. پیش از سولیوان، 
وال استریت ژورنال خبر داده بود، 
امریکا عاوه بر 4 ناوشکنی که سناتور 
یک فروند  است،  آلاسکا گفته 
هواپیمای پوسیدون پی 8 نیز به 

سواحل آلاسکا فرستاده است.
هرچند برنت سادلر، کارشناس بنیاد 

هریتیج، به وال استریت ژورنال گفته 
است: »این عملیات مشترک با توجه 
به شرایط جنگ اوکراین و تنش ها 
در اطراف تایوان، برای امریکا بسیار 
تحریک آمیز بوده است.« اما واقعیت 
آن است که مسکو و پکن نیز تحرکات 
ناتو و امریکا را در نزدیکی مرزهای خود 

حساسیت برانگیز تلقی می کنند.

مراسم سالگرد هفتاد و هشتمین 
امریکا در  اتمی  سالگرد بمباران 
هیروشیما دیروز در حالی برگزار شد 
که طی آن شهردار این شهر، خواهان 
ی  هسته ا ی  ساح ها ی  ور جمع آ
قدرت های بزرگ شد و تصور رهبران 
گروه هفت از بازدارندگی هسته ای را 

حماقت خواند.

به گزارش ایرنا به نقل از کیودو نیوز، 
مراسم یادبود قربانیان هیروشیما، 
ساعت 8:1۵ صبح به وقت محلی، 
یعنی زمانی که بمب اتمی امریکا 
بر فراز این شهر رها شد، با صدای 
زنگ صلح آغاز شد. در این مراسم 
حدود پنجاه هزار نفر شرکت داشتند. 
کازومی ماتسویی، شهردار هیروشیما 
در این مراسم که کیشیدا نخست وزیر 
ژاپن نیز در آن حضور داشت، گفت: 
»رهبران در سراسر جهان باید با این 
واقعیت روبه رو شوند که تهدیدات 

هسته ای که اکنون توسط برخی 
سیاست گذاران بیان می شود، احمقانه 
بودن تئوری بازدارندگی هسته ای را 
آشکار می کند.« با این حال این 
مراسم رنگ و بوی ضد روسی به خود 
گرفت و نخست وزیر ژاپن در سخنانی 
همسو با ناتو تأکید کرد: »مسیر رسیدن 
به جهانی بدون ساح هسته ای تا 
حدی به دلیل تهدیدات هسته ای 
روسیه در حال صعب العبور شدن 
است، اما این امر به افزایش شتاب 
بین المللی در راه این هدف بیش 

از پیش اهمیت می بخشد.« آنتونی 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل هم در 
پیامی که برای این مراسم فرستاده بود 
و توسط نماینده وی در ژاپن قرائت شد، 
مدعی شد: »طبل جنگ هسته ای بار 
دیگر در حال کوبیده شدن است.« این 
در حالی است که به نوشته خبرگزاری 
تاس، نیروهای مسلح ایالات متحده 
اولین بمباران اتمی تاریخ را با حمله 
به شهرهای هیروشیما و ناگازاکی ژاپن 
در اواخر جنگ جهانی دوم مرتکب 

 . ند شد

عملیات مشترک چین و روسیه در حاشیه آلاسکا

شهردار هیروشیما: ادعای گروه هفت برای بازدارندگی هسته ای حماقت است

خبر

شرق آسیا

کتابخوان

جیمز باگز در این کتاب 224 
صفحه ای به موضوعاتی مانند 
سرمایه داری امریکایی و رابطه 
پیچیده آن با دموکراسی پرداخته 
و به این مسأله اشاره کرده است 
که امریکا به جنبش سیاهان در 
دهه 1960 نیاز داشت. او همچنین 
به جنگ داخلی دوم امریکا که 
در واقع در جریان مبارزات با 
نژادپرستی رخ داده، پرداخته و 
تأکید کرده است مبارزه نژادی 

هرگز پایان نمی گیرد.

نژادپرستی 
و مبارزه طبقاتی

نیل هاو در کتاب ۵92 صفحه ای 
خود، به گذشته امریکا نگاه 
می کند تا آینده آن را پیش بینی 
کند و به این مسأله می پردازد 
که ناآرامی های کنونی داخلی 
امریکا در 10 سال آینده، این 
کشور را به کدام سو می برد و 
چگونه می توانند حل شوند. 
او معتقد است تاریخ امریکا 
تاکنون سه چرخش داشته 
است و اکنون در چهارمین 

چرخش خود قرار دارد.

چرخش چهارم 
اینجا است

اخبار

 مخالفت الجزایر 
با حمله به نیجر

در  یر  الجزا جمهور  رئیس 
سخنانی نسبت به شعله ور 
شدن آتش جنگ در منطقه 
صورت  ر  د یقا  فر آ حل  سا
مداخله نظامی خارجی در 
نیجر هشدار داد. عبدالمجید 
تبون تأکید کرد: »ما آماده ایم 
دست کمک به سمت نیجر 
دراز کنیم. الجزایر در قبال 
همسایگان خود از زور استفاده 
ز  ا ین  برا بنا  . کرد هد  ا نخو
مشروعیت قانون اساسی در 
نیجر حمایت می کنیم و در 
صورت تمایل ملت نیجر، آماده 
ارائه حمایت و کمک های لازم 

به این کشور هستیم.«

 اختلاف نظر فرانسه 
و امریکا درباره سوریه

بنا  بر اطاعات منابع ویژه، 
مورد  در  امریکا  و  فرانسه 
وضعیت شمال شرق سوریه 
دارند،  اساسی«  »اختاف 
منطقه ای که با اکثریت کرد 
تحت  و  بوده  »خودمختار« 
کنترل »نیروهای دموکراتیک 
به  است.  )قسد(  سوریه« 
گزارش سایت خبری النهار، 
این منابع گفتند، اختاف بر 
سر این است که از نظر فرانسه، 
امریکا برای توقف حمات 
ترکیه به شمال شرق سوریه 
اقدام کافی نمی کند و فضایی 
برای مذاکره میان ترکیه و اداره 
خودمختار در این منطقه از 

سوریه فراهم نمی کند.

ائتلاف حاکم تل آویو هشدار داد، وقوع انتفاضه سوم نزدیک است

 وحشت صهیونیست ها 
از تسلیح ساکنان کرانه باختری

جریان تندروی 
تل آویو 

خواهان 
آن است با 

هراس افکنی از 
توان مقاومت 
توجه ساکنان 
اراضی اشغالی 

را روی انتفاضه 
سوم متمرکز 

کند

با در نظر گرفتن شرایط بحرانی در 
سرزمین های اشغالی و وضعیت شکننده 
و بغرنج بنیامین نتانیاهو که همزمان شده 
با اوج گیری عملیات  مقاومت فلسطین، 
ائتاف حاکم تل آویو این روزها بیش از هر 
زمانی به پروژه »دشمن هراسی« نیاز دارد تا 
ضمن پر کردن شکاف سیاسی-اجتماعی 
و عبور از بحران در ارتش و بدنه نیروهای 
نظامی و امنیتی، عماً فضا را برای انحراف 

افکارعمومی درقبال کودتای قضایی شکل 
دهد، لذا مانور روی موضوع »انتفاضه سوم« 
می تواند از این منظر قابل توجه باشد تا 
ذیل آن با سناریوی »دشمن هراسی« و 
برجسته کردن خطر گروه های مقاومت 
فلسطینی، فضا به سمت امنیتی شدن یا 

امنیتی سازی پیش برود.
در همین راستا روزنامه عبری یدیعوت 
تشریح  به  گزارشی  در  ونوت  آحار
دلایلی پرداخت که سازمان اطاعات 
رژیم صهیونیستی برای امکان وقوع انتفاضه 
سوم در کرانه باختری بویژه در مرحله پس 
از محمود عباس ارائه کرده است. این 
سایت عبری زبان اعام کرد: عملیات اخیر 
در جنین و اردوگاه آن چشم انداز کوچکی 
از درگیری نظامی گسترده  احتمالی در 

کرانه باختری با مشارکت ده ها هزار فرد 
مسلح بود. سایت مذکور نوشت: طی 
هفته اخیر سازمان اطاعات و نهاد امنیتی 
رژیم صهیونیستی هشدار دیگری مبنی بر 
انفجار اوضاع در کرانه باختری پس از سه 
حمله در طول یک روز از جمله دو تیراندازی 
دریافت کرد و این ارتش صهیونیستی است 
که بهای آن را می پردازد و از سویی نیروهای 
نظامی کمتری آموزش می دهد و تعداد 
بیشتری از نیروهای ذخیره را با هزینه های 

صدها میلیون شکلی احضار می کند. 
در ادامه این گزارش آمده است: در طول 
یک سال و نیم گذشته تنها 1۳ گردان 
وظایف امنیتی فعلی را در کرانه باختری 
انجام دادند و از زمانی که موج حمات 
دو برابر شده، تعداد گردان ها با میانگین 

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

2۵ گردان افزایش یافته و این تعداد هنوز 
حدود یک چهارم گردان هایی است که 
حدود 20 سال پیش در اوج انتفاضه دوم 
در کرانه باختری فعالیت می کردند. طبق 
گزارش این سایت، این شکاف در تعداد 
سربازان مستقر می تواند تا حد زیادی 
به دلیل فناوری های پیشرفته و هوش 
مصنوعی باشد که دو دهه پیش وجود 

. شت ا ند
این سایت فاش کرد: فرماندهی ارتش 
صهیونیستی در کرانه باختری اخیراً 
برنامه های عملیاتی خود را برای هر گونه 
سناریوی تشدید تنش احتمالی تمدید کرد 
که اینها طرح های تهاجمی جدید است و 
بر اساس داده های دقیق اطاعاتی تهیه  
شده توسط سرویس »امان« است. این 
سرویس معتقد است در هر خانه ای در 
شهرها و روستاهای فلسطینی نوعی ساح 
وجود دارد و مقدار بسیار زیاد و بی سابقه ای 
از آنها وجود دارد که قباً در کرانه باختری 

وجود نداشته است.
 

سناریوی آمان یا هراس افکنی 
برای انحراف؟!

 با توجه به آنچه روزنامه عبری یدیعوت 
آحارونوت پیرامون سناریوهای انتفاضه سوم 
گفته و نیز با در نظر گرفتن سناریوی »آمان«، 
عماً سعی شده است هراس افکنی از توان 
نیروهای مقاومت فلسطینی به عنوان 
یک مقوله کارکردگرایانه در اختیار جریان 
تندرو صهیونیست و دولت بی بی قرار 
بگیرد تا ساکنان اراضی اشغالی توجه 
خود را روی انتفاضه سوم متمرکز کنند. 
یدیعوت آحارونوت در تشریح این مسأله 
افزود:در حال حاضر ده ها هزار فلسطینی 
مسلح در کرانه باختری وجود دارند که 
بیشتر آنها در مناطق نزدیک به شهرک های 
یهودی نشین هستند. بخش اطاعات 
تل آویو تمام امکانات خود را برای نظارت 
و رصد و همچنین از توانایی های خود برای 
ارائه یک هشدار استراتژیک برای لحظه ای 
که هرج و مرج خشونت آمیز می تواند از 
شمال کرانه باختری به جنوب آن گسترش 
یابد، به کار می گیرد. به گزارش این سایت 
عبری، افسران »آمان« ابزارهایی را توسعه 
داده اند که امکان تشخیص زودهنگام 
تشکیات  کنونی  واقعیت  فروپاشی 
خودگردان فلسطین و تمام وضعیت در 

کرانه باختری را فراهم می کند.
سناریوی »آمان« حول محور هزاران فرد 
مسلح از جمله اعضای سرویس های 

امنیتی فلسطین می چرخد که یک سری 
حمات روزانه را در جاده ها، تقاطع ها و 
شهرک ها انجام خواهند داد. این سایت 
عبری زبان ادامه داد:این سناریو با توجه به 
سیطره امنیتی نسبی سرویس های امنیتی 
فلسطین ممکن است تخیلی به نظر برسد، 
اما حتی در نیمه دوم دهه نود تصور چنین 
چیزی با توجه به سیطره امنیتی تحمیل 
شده توسط دستگاه های تشکیات دشوار 
بود، اما موفق نشدند از بروز انتفاضه 
دوم جلوگیری کنند. به گفته این سایت، 
سرویس های امنیتی فلسطین همچنان 
قوی هستند و برای خنثی کردن حمات با 

هماهنگی تل آویو تاش می کنند.
به گفته وای نت عبری، خنثی کردن همه 
حمات، بویژه حمات فردی که هیچ 
انگیزه مشخصی برای آنها وجود ندارد 
دشوار است، اما بر اساس برآوردهای 
امنیتی، بخش بزرگی از آنها در پاسخ به 
شهرک نشینان  خشونت آمیز  حمات 
صهیونیست بوده است. این سایت ادامه 
داد:ارزیابی استراتژی برخی از حمات در 
سال گذشته دشوار بود. افسری که اخیراً 
مأموریت خود را در لشکر کرانه باختری 
به پایان رسانده است، با اشاره به انتقال 
اسلحه و مهمات از سوی »عرب های 
اسرائیلی« از یک سو و از سوی دیگر 
»قاچاق« آنها از اردن و پول از طریق حماس 
و جهاد اسامی، اذعان کرد که دستیابی به 
ساح با دشواری کمتری همراه شده است.

جالب آنجاست که به دنبال تحولات اخیر 
در فلسطین اشغالی، یدیعوت آحارونوت از 
نزدیک بودن آغاز عملیات نظامی ارتش 
رژیم صهیونیستی در کرانه باختری اشغالی 
خبر داد که می تواند گزاره دیگرسازی 
و امنیتی سازی را به ذهن متبادر کند. 
یدیعوت آحارونوت در این باره نوشت که 
نشانه های قوی از یک عملیات نظامی 
قریب الوقوع و محدود توسط ارتش 
اسرائیل در شمال کرانه باختری وجود دارد. 
به باور ناظران اگر چه نگاه و استفاده 
ابزاری صهیونیست ها از موضوع انتفاضه 
سوم اکنون به مثابه مسیری برای تحقق 
پروژه دیگر سازی قابل تفسیر است، اما 
در سوی دیگر نباید نادیده گرفت که 
عملکرد کابینه تندرو بی بی در 6 ماهی که 
از عمر این دولت می گذرد، خود به خود 
فضا را به سمت تقویت محور مقاومت 
فلسطینی پیش برده است. لذا نمی توان 
همه موضوع انتفاضه سوم را در قالب 

کارکردگرایانه تعبیر کرد.
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